REQUERIMENTO Nº           /2018

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda
à Constituição nº 333-A, de 2017, do
Senado Federal, que “altera os arts.
5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da
Constituição Federal para extinguir o
foro especial por prerrogativa de
função no caso dos crimes comuns, e
revoga o inciso X, do art. 29 e o § 1º do
art. 53 da Constituição Federal”, e
apensadas.

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja prorrogado

por mais 20 (vinte) sessões ordinárias o prazo da Comissão Especial destinada a

proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 333-A, de 2017, do Senado

Federal, que “altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal

para extinguir o foro especial por prerrogativa de função no caso dos crimes comuns,

e revoga o inciso X, do art. 29 e o § 1º do art. 53 da Constituição Federal ”, e

apensadas.

Sala das Comissões, em           de                       de 2018.

Deputado DIEGO GARCIA
Presidente